Quod & in tantum procedit, ut magis sit speciale, 2
quod condemnatus alimenta præstare, non auditur in
prosecutione appellations: nisi prius solvat alimenta,
ita fulle decimus per Rotam testatur Caputac. in dec.
118. lib. 1. Contard. in l. unica in 3. lim. n. 57. C. si de
manuten. posse, quia cum subfatur part. defensionem, &
non præstando alimenta, impedit causæ prosecutio-
nem, merito non auditur, quod esse notable privile-
gium, dicit Surd. de alim. tit. 8. q. 95.

Quam regulam declarat velim. Primo, ut si ab hac
alimentorum sententia prohibita præstatum quoad u-
nam effectum tantum suspensivum, quoniam ipsa non
obstante executioni traditur: ut fecus si quoad devolu-
tum, quia quoad eum admittitur appellatio, ut
decidit Rota in una Romana status, & alimentorum
coram Capizculo, 17. Octobr. 152. & iterum 5. Maii
1513. ut est decisio in recollectis Caputac. p. 1. 1153.
incipit cum causa. Lancel. proximè loco citatus in 6.
& super. Flores de Mena. Surdus, & imò ex multis Doc-
toribus Barbof. in l. 1. ff. solut. matr. 1. p. ex 56. & 57.
fol. mihi 217. Caspar Barnes. dec. Bononiensis. 69. n. 10. per
totum. &n. 18. & 32. Alexand. Trentacinquus variar.
refolut. lib. 1. tit. 1. de alimentis, refolut. t. n. 17. & 18.
ubi explicit fol. 116. Domin. Joan. de Castillo quotidian.
Controv. lib. 3. cap. 27. n. fin. & quando fumus in
alimenta præsentibus, vel futuri commissio super ap-
pellatione datur cum clausula (sine retardatione præ-
stationis alimentorū) vel sine præjudicio limitata ex-
ecutionis Verall. dec. 39. & dec. 48. cum adducit. 1. p.
sequitur Marqueffa de commissio. 1. p. c. 18. à num. 14.
fol. 210. ubi num. 17. & seqq. quod quando contra ali-
mentarium datur sententia, non rescribitur, ita & omnes
ferè citati jam hanc probant uniformiter declara-
tionem.

Satis enim consulit alimentatio ablata suspensione, 5
& impedimento, ita ut statim incipiat alimentis frui
non spectato fine litis, quo quidem pariter sati sit
rationi legum & Doctorum in re hac affigatae, quod
scilicet, venter dilationem non patitur, & dum caula
appellationis cognoscitur, potest creditor fame perire,
& idea appellationis pars illa, & effectus deletur tan-
tum qui huic rationi contrarius est, & dilatione cau-
sam preberet posset, prout accidit in ceteris causis,
quæ dilationem non patiuntur, sed celarem expeditio-
nem desiderant, ut probant text. in l. fin. de appell. re-
cip. c. p. 2. q. 6. Specul. in tit. de appell. §. in quibus
verf. 8. lib. 1. col. 1. ff. de feris. Marant. de ord. judic. 6.
p. verf. & quandoque appellatur, 229. Contard. in re-
pet. Lunic. ult. ratione decid. n. 17. C. si de momen. posse, &
probant omnes citati Doctores. ut hinc periculum sit
in mora, latè Lancel. de attent. 2. p. c. 12. lim. 46. Alciat.
de judic. tit. de appell. §. in questionibus & cibis. & de
quib. causis appellari posse. num. 8. Menoch. de reti. pos-
sum. 3. m. 843. jejunus venter non audit appellantem li-
benter. Marquellan. de comm. 1. p. c. 16. n. 17.

Secundò & ex eadem ratione regulam declarata, ut
procedat non solum quando alimenta ipsa petuntur,
sed etiam quando petuntur aliqua eorum pars dumia-
xat, ut vescitus, habitat, &c. cùm idem sit argumen-
tum de parte quoad partem, quod de toto quoad to-
tum, *qua de tota ff. de rev. l. an. pars ff. pro derelicto,*
doct. Ulpian. in l. cum ii in princ. ff. de transfuct. ibi ejus-
dem prætoris notio ob transactionem erit, sive vesci-
tum; sive de prediis alimentis legabitur: notat Philip.
Castr. in l. eum bis in princ. n. 5. Corduba à Lara
in d. tract. de alim. §. si vel pars n. 30. Vide latius in-
frā c. 2. a. 23. cum seqq.

Tertiò declarata præstatum regulat, ut procedat gene-
raliter, quando proceditur in causa alimentorum prin-
cipaliter vel incidenter, ut quomodo cumque sententia
lata sit pro alimentis præstans, appellatione esse mi-
nimè deferedunt, ut probant l. in inf. 3. de inoffic.

Pars III. Cap. I.

*fo. ff. de inoff. testam. juncta l. ff. de appell. recip. &c. 2.
de re jud. & Doctores hoc utique citati, qui na omnes
indistincte & generice loquuntur, & circa mate
riam d. l. si inlustra, s. de inofficio, quae de alimentis
rant de ord. judicio. 4. p. d. 9. num. 52. Hieton. Gramm.
conf. 68. n. 52. & alios quos citat Lara. d. § si vel par
rens, d. 23. Marquelle. de commissio. i. p. c. 18. à n. 16.
cum seqq. fol. 202.*

Utrum declarat hanc regulam propositam, ut locum habens, & procedat, quando officio judicis alimenta petuntur, non autem quando jure actionis; quoniam hoc ultimo causa appellatio non defers a sententia emissa, violentiam facere dicetur; quoniam licet reparator, quod sententia recipi possima est, ut probant Specul. in tit. de appell. §. in quibus ver. su. dic. qd si pertinet officio judicis, quam etiam post Alberi, sequuntur Joannes Andreasib; in addit. in verbo aliorum Bart. in l. s. f. de appell. recipi, n. 1. & f. qg. Pedem. dec. 25. n. 20. Lancel. Robert. in tract. de atten., p. 23. a. num. 6. & f. qg. & post Bart. & Aretin. tenet Vitali. tract. clausularum in verbis, an iuri alimentorum, sub n. x. volum. 18 fol. 487. col. 3. Cæsar Contard. in l. unica, in ampliat. n. 141. C. si de momen. pos. Ozacius dec. 25. n. 20. licet voluntariavilare hanc dictumtionem, Scaccia de appellat. q. 17. lim. 17. n. 17. dicens quod rejecta commenti distinctione appellari non poterit ab alimentis peccatis ab inope, five jure actionis, five officio judicis illa petat, quia cum contra communem loquatur, audiendis non est; tenet etiam Avenda. in dictionario legum Regni, post responsa, verbo, governo, ver. ista tamquam regula fol. 189. & ex aliis tenet Flores de Mena præl. q. 15. num. 11. & Jup. & ex Fachinio controversia umjur lib. 1. c. 77. Bart. & alii affirmat Cevali. in contraria comm. 4 p. 987. n. 920. Guillelmus de Comis in l. 2. ff. de his qui sunt vel alicui. jur. Arg. I. 2. ff. de re jud. Cumani. in l. fin. n. 4 ff. de appell. recipi. Vitali. in tract. de claus. ut juri alim. pos. fit renun. cum iur. a. 16. fol. mihili 633. Aretin. conf. 97. n. 3. in f. 1. sequitur Rota dec. 764. lib. 1. div. rf. per totum, ubi dicatur, quod a sententia lata in causa alimentorum, que non jure actionis, sed officio judicis propter inopiam peccata essent, non potest appellari.

Quinto declarat dictam regulam locum habere, quando peccatum alimenta futuri temporis, non verò praeterita alimenta, quoniam in ipsis appellacioni emissa nisi deferat iudex, viam faciet, cum fit licet, si quidem causa haec nec celaritatem defiderat, nec periculum consideratur, cum in aliamentis praeteriti temporis cellet ratio, et timor, ne quis same pereat, iam enim evasit periculum, & reperitur in statu vita, ac ideo non est necessaria celeritas, ut declarat Joan. Andr. in addit. ad Specul. d. in quib. in vers. sed nunguid perscr. aliorum, & hanc tentationem communem esse, dicit Alberti in l. penult. in fiff. de his qui sunt sui vel alieni. Cumān. in l. ff. de appell. recip. Aret. in conf. 97. in causa & punctione n. 3. vers. pro hoc dicto. Decimus in l. de alim. n. 10. C. de transact. Illib. Cartius junior. n. 13. Alciatus pag. 4. Felin. in c. cum dilect. n. 16. de rescript. Matth. de Afflict. dec. 152. n. 3. Didacus Perez in rubr. tit. 1. lib. 3. ord. col. antepenult. & Dueñas in regul. 305. lib. 7. Guigas de penit. q. 51. in f. Foller. in praxis confus. vers. hujusmodi, censu superibus. n. 86. Pedem. dec. 86. in f. Sordus ubi supra n. 15. & ibi Lara in d. §. fivel parens, n. 32. Lancei. Roberti de attenu. 2.p.c. 12. lib. 3. Contard. In repetit. l. unit. C. si de moment. poss. limit. 3.n. 34. Caputq. dec. 115. incipit; cum cap. p. 1. Sarmi. de redit. Eccles. 3. p. c. n. 5. plures eiusdem ad illa allegat. Marquesii de commissi. 2. p. 18. à n. 8. & à n. 16. cum seqq.

Plures atque (aliquibus ex his citatis) in hanc tentationem allegat Sordus d. q. 6. b. 21. & seqq. quae verissima est, licet minus recte minusque perire, minus digerit, & sub verborum confusionis contrarium tentare voluerit, intricatae allegando Doctores, qui suammet reprobat intentionem dicentes, quod etiam quando agitur pro aliamentis iure actionis, non admittunt appellatio si actor inops sit; ut tunc parsit ratio, & in agente officio judicis, de quo statim dicendum.

Hanc nostram conclusionem (sicut à principio aquivocè) tenet Marquesius de commissi. i. p. c. 18. n. 8. fol. 202. dum ad id allegat Pedemont. Guidobon. & Lancel. dicit in comprobacionem, quod ad hoc ut à praestatione aliumentorum procedat appellatio suspensiva, tria requiruntur. Primum, quod judicis officio, non iure actionis pertinet. Secundum proper inopiam, qua cellulare appellacioni locus erit. Tertium, quod futura, non praeterita petetur; & ita confusione Rotant coram Domino Orano in una Anconitana aliumentorum 4. Decemb. 1585. post Bart. in tr. alim. n. 47. Alberti. in l. si iudex in fiff. de ipsis qui sunt sui vel alieni jur. Romani. in l. n. 15. ff. foli. mat. in aut. similiter. n. 43. C. ad leg. Falci. Aret. conf. 97. n. 3. in f. Bald. novell. in tr. de dote p. 9. privil. 7. & cave à Marquesiano, seu attentate lege, quia intricata loquitur cum terminorum confusione.

Quod autem dicit Sordus ubi proxime citatus, ne-

Et tunc alimenta futuri dicuntur hoc casu, etiam ea, quæ debentur à die mortis huius, volunt Caputq. dec. 118. vol. 1. Contard. in d. lim. 3. n. 66. & seqq. Natta conf. 108. quoniam post princ. lib. 1. Lancel. ubi proximè d. lim. 24. n. 8. quem sequitur Surd. d. q. 50. n. 16. Rota diverorum, dec. 764. Dominicus presupposito, n. p. 1. divisorio Caputq. dec. 24. alim. p. 1. Reginel. tral. de appell. §. 2. c. 3. Et cum dispar sit ratio in praeteritis, ac futuris, in illis enim iudicium nec est summarium, Ma-

gandum est libenter, non quando officio judicis petuntur alimenta, deo et si quoniam ipsa natura, jusque naturale hoc inducit prestatari, iuxta filio à patre patri à filio & similib. Lsel. negare, ff. de iis, qui sunt fui vel alii. Jur. d. ex hoc jure, de jure natur. gent. & civil. gl. in I. sed & si. consufuli de petri hac editatis Clavd. in d. l. ex hoc jure col. 14. Cagnolus in l. cum ampliis s. nisi natura nom. i. & seqq. ff. de regul. jur. at quando jure actionis petuntur, solum jus civile operatur; quod multum interest, &

iliud adeo fortius, ut filius alimenta sibi debita à parte jure naturali non possit renunciare. Secundum Barto. in l. 1. § si vel parent. ff. de lib. agnos. Cevallies in contra 15 comm. r. tomo q. 288. ac idem aequalitas inducta à Surdo non procedit, ut vides, nec etiam ob alium fundamentum quo movetur nemus, quod paupertas & inopia sit sufficiens, ut adorci, habent pro se sententiam, alimenta praesertim, lata pendente, quia falsum est, & improbatum, figurae tria copularum concurrere necesse est, felicit, quod si filius, vel nepos, & quod pauper, & quod jam habeat pro se sententiam, ex l. si in istis. § de inoff. ff. de legato latè probavit noster Cov. in præl. c. 6. n. 6. Lud. Molin. de primog. Hispan. c. n. 30. Lata in d. l. si quis à liberis. §. si vel parentis n. 42. Alvar. Valac. confut. I. n. 9. vers. nec exsistit. in fineantes tribus, vel aliquo illorum deficitibus, sumptus actori non debet; sic sequitur, ut paupertas hæc, non operetur speciale, sola ipsa & de per se.

16 Deinde facit pro hac parte, & contra Surdum; nam quando alimenta petuntur jure actionis, ut ex contratu, &c. causa alimentorum non est summaria, ut probant Bart. in l. de alim. n. 2. C. de trans. idem approbat Bald. in l. nonnquam, l. 2. ff. de judicis. Decius in d. l. de alim. 12. & ibi Curtius junior n. 8. Decius in l. si certis annis n. 7. C. de pacis. Marant. de ord. jud. 4. p. d. 9. n. 52. Didacus Perez in rub. tit. 1. lib. 3. ordinam. Lata in d. §. si vel parent., n. 24. & post Alex. & Barto. idem latè tenet Marquess. tr. de commissio. p. 1. c. 18. n. 5. & 6. & 7. fol. 20. Surdus de alim. privil. 2. tit. n. 16. Gratia. discept. for. tom. 1. c. 33. num 22. ubi intelligit in inope, rationem redentes quia in hac specie cessar causa, cuius favore introducta sunt privilegia alimentorum, quia ille, qui sibi querit alimenta, tuebitur parentum, qui cum præsumatur vir prudens maturi gravisque consilii. Probat etiam Flores de Mena in præl. q. 4. q. 14. n. 11. & supra, ut hoc casu agatur jure ordinario, & appellatur, & jure actionis etiam agitur in legato pro alimentis, ut post alios Gratia. discept. foren. c. 104. n. 57. Marescot. variar. resolutio lib. 2. c. 83. & n. 1.

17 Prædicta tamen conclusio, qua diximus, à sententia super alimentis lata non esse licitam appellationem suspensivam fallit, & non procedit, quando sententia est lata contra eum qui perit alimenta, quia in à negativa sententia potest quoad utrumque effectum appellare, Angel. in l. si sub n. 1. ff. de appell. recip. quem referunt, & sequuntur Cæsar. Contard. in l. unicula limit. 17. n. 19. C. si de momen. poss. Ruginel. in tract. de appell. §. 2. c. 3. n. 86. Scaccia tract. de g. 17. lim. 7. n. 19. Petrus Surd. tract. de alim. tit. 8. privil. 60. n. 24. in fin. & n. 23. & seqq. & signanter n. 33. ff. Marquess. tr. de commiss. I. p. 18. num. 17 fol. 210.

18 Generali verum est, quod à sententia negativa lata contra agentem aliqua privilegiata via, & sibi natura inappellabilis, admittatur appellatio quoad utrumque effectum, de quo late infra c. 4. hac 3. p.

20 Hinc ut vides, pedenter labimur in nostram propositionem questionem, an à sententia lata virtute contractus, quo alimenta promittuntur, & cui alias pro alimentis conseqüendis ius naturale, & officium judicis est paratur; si appellationem interpolata defensum: & facit difficultatem refutatio proxime precedens declarationis, ut quando ex contractu agatur, appellatio si licita quoad utrumque; quando officio judicis, fecit.

21 Et pars affirmativa, ut in nostro casu sit defensum, probatur, primò nam licet actio judicandi executionem habeat paratam, & stipulationem tam, per quam ipsa novatur, ejus privilegio non gaudet, l. minor. 14. ff. de minorib. Arisim. Tepat. lib. 1. tit. de re judic. fol. 316. col. 2. circa fin. nec ipsa sententia illud conservat, nec retinet text. est in l. si ex. vob. oblit. & §. si ex conventione, ff. de re judic. Si quidem etiam contractus gestus in ul-

timi voluntate amittit suam naturam, & allumit naturam ultime voluntatis, l. 1. §. si quis sub conditione, ff. ut legato no. cavia. lff. in l. nemo potest à n. 21. ff. de leg. 1. Ergo idem in nostro casu est dicendum, ut privilegium executionis, quod habeat sententia lata in favorem patris, vel filii, per stipulationem amittatur subsequitur. Et comprobatur quoniam licet à merito posteriori non appelletur, tamen in posteriori intentato, vigore contractus & obligationis appellatio admittitur quoad utramque, ita latè dixi hac 2. p. c. 12. à num. 99. cum multis seqq.

Secundo & pro hac parte facit, quoniam provisio hominis facit cessare privilegium a jure sibi concessum, l. penult. ff. quib. mod. pign. vel hypoth. solvi. ubi tacita hypotheca aliquid à jure competens amittitur per expellam ab eo stipulatum, ex quo text. illam communiter eliciunt DD. nostri conclusionem, quod provisio hominis novando provisionem legit, tunc provisio legis, etiam si sit de jure commoni tollitur per provisionem hominis; ita tenet Cynus & Salicet. in l. 2. C. de jure amphœty. & habetur in l. 4. §. si ex conventione, ff. de re judic. Salicet. post Petrum in l. fin. C. de pacis conven. in d. l. 176. Negufan. de pig. 4. memb. 2. p. c. 93. & sursum ergo idem est dicendum, ut cesset privilegium executionis, tacite à jure filio concessum per initium alimentorum contractum.

Tertiò facit, quia quando in aliquo negotio propter aliquam causam est prohibita appellatio, si ei accedit aliud, quod illum prohibitionem non patiatur, hoc praeventum, & ut poterius facit cessare prohibitionem, ita ut appellatio admitti debeat, probat elegans text. in §. super quaq. §. nos autem de off. deleg. ergo jus actionis permissis appellationem cum accedit officio judicis prohibitus illam, attendendum est.

Sed his non obstantibus etiam pro contraria parte, immo à sententia lata pro aliumentis virtute contractus pariter appellationem non esse defensum, facit fortiter. Primo, nam ubi reperiuntur duas regulas, una affirmans, alia vero negans, hanc potius (ista neglecta) sequendum & attendendum esse, probat text. in l. tutor quoque 3. in ord. s. liberis. vers. sed ff. patronum suum, ff. de fulp. tuto. jundal. 1. §. consequens, cod. tit. tradit per hanc jura. Ant. Datus, & Bart. ibi in prima lectura, sequitur Alex. in l. si convenerit col. 1. de re judic. & ubi concurrunt duo privilegia, aliud prohibitorum, aliud permissivum, illud potius praeventum, & sequendum esse, l. si Rufinus vir clarissimus & ibi Bald. in p. inc. Raphæl Fulgo. Alex. Frane. Aretin. & Iff. C. de tif. militis, sed circa alimenta hec concorrerit actio, & officium judicis, & sic due cause, alia permittens appellationem, alia prohibens, ergo causa prohibitions est sequitur necessari.

Secundò pro hac parte facit dispositio text. in l. qui id quod, ff. de donat. ubi donatione in stipulationem dedicta, & virtute stipulationis condemnatus donator non amittit privilegium, nec conveniuntur in quantum facere potest, quod donationis virtute sibi competit, reddens rationem text. ibi, caviam enim & originem constitutae pecuniae, non judicis potestem prævalere, placuit, &c. & sic potest stipulationis, seu actionis constituti, quod id significat illa verba (non judicis potestate), ut declarat ibi glossa, non est apta impediendi privilegium antea competens.

Tertiò probatur, quando una actio devolvitur in aliam, intelligitur devoluta secundum suam naturam primaveram, text. est in l. item venient. §. cum prædictius ff. de petitione heredit. obi gl. & Doctores hoc notant, quemadmodum quando una actio in alterius locum succedit, ejus naturam assumunt. l. §. si quis sub conditione, & huc stipulationi esdem causas & conditiones inesse, sciendum est, &c. ff. ut legator seu fid. nomine capteur, l. si quis stipulatus, ff. de usuris, l. si id quod

ff. de constit. pecun. l. si cum §. 2. ff. si quis cautioni, ergo ista actio ad alimenta, quæ succedit in locum officii judicis, ejus naturam allumere, & restituere debet. 29 Quarò & huic proximum est, quod quando in unam personam concurrent qualitas naturalis, & accidentalis, quæ insimilitate nequeunt, prævaleat naturalis. l. qui habet, ff. de tutelis, liquidem & attendit potius adjecta in stipulationem subsecutam, quæ probant text. in l. qui id quod, ff. de donat. l. aliam, ff. de donat. l. 2. vers. quare, ff. de privil. gnis credit & alia jura, & Doctores omnes adducti in 2. 3. 4. & ul. o. 39 fundamento, quæ pro secunda pars comprobatione questionis adduximus, & secundum Doctores in secundo fundamento prioris adductos, n. 23. & magis ad nostrum casum probant d. §. ff. ex conventione, verba ibi, cæterum si non novandi causa id factum est, manebit ordo executionis, sed & si pignora accepta sint, vel fidejussiones in rem judicatarum consequens erit dicere, non cessare executionem, quippe cum accidet re aliud rei judicata, non est à re judicata recessum, & expendo insuper text. celebrem in l. 2. vers. quare, ff. de privilegiis creditor. ibi, quare si in stipulatum fuerit impena deducta sit, dicendum est locum esse privilegio, si modo quia non abiciendi privilegii causa stipulatus est, &c. Et faciunt, quæ in primo distinctione membro dixi, sequitur evidenter, ut appellatione missa à sententia super tali contractu lata, esse nullatenus defensum, absque metu violentie, quia tunc officium judicis principaliter attenditur, juxta quæ probavi in ultima declaratione ad regulam suprà appositam, ubi appellationem suspendere, asseveratum est.

30 Quinto facit, nam si stipulatio, quæ est stricti juris, & strictæ interpretationis, interponatur super contractu bona fidei, hujus naturam, & effectum retinet quia qualitas primæ obligationis censetur adjecta in stipulationem, l. aliam, ff. de donation. l. 2. vers. quare, ff. de privilegiis credit. Bart. in l. si quis cum altero n. 4. ubi Alex. n. 3. & Iff. 12. ff. de verbis, ubi Aret. & ali plures citati a Pinello in repetit. l. 2. C. de rescind. 1. p. 33. c. 3. n. 11. & seqq. Ceval. in contra commun. opinion. tom. 1. q. 510. ante fin. dicentes quod remedium l. 2. C. de rescind. vendit, quod non datur in contradicibus stricti juris: locum habet in stipulationibus interpositis super contractibus bona fidei, & hinc est, quod si depositum subrogato loco alterius contractus, licet opponere omnes exceptiones, qui poterint primo contractui opponi, Corrasius tract. de deposito t. p. tit. de caulis n. 42. cum pluribus seqq. Marta de jurid. 4. part. cent. 2. cap. 104. Ergo privilegium non admittens appellationis in hærens officio judicis, & æquitati naturali filio praestante alimenta, debet durare, & repetiti in contractu eadem promittente, quæo sui natura caret. Longum potuisse in re hac facere progessum, sed hæc sufficiat.

31 Quid dicendum in tam difficili, & intacta questione, nam eam secundum distinctionem intendo compondere; aut enim contractus, quo alimenta promittuntur filio, putat; celebratus est animo movendi priorem obligationem inductam ab æquitate, & ratione naturali (prout hodie requiritur ut expresse sit novatio juxta l. j. de novato.) & tunc cum officium judicis depositus evanescat, remanet sublatum, cum provisio hominis faciat tunc cessare provisionem legis, quando fit ad eam novandum non aliter, ut expresse declarat Negufan. in d. 4. memb. 2. p. n. 93. & omnes alii DD. quos ad secundum argumentum prioris partis n. 23. suadiduximus, remanetque duntaxat ius actions ex contractu, quia per translationem unius actionis in aliam prior extinguitur, ut per DD. in l. singularia, ff. si certum, & l. certi conditio, §. depositi eod. tit. extincto autem primo contractu, extinguitur omnia ejus privilegia c. accessorum de regul. iur. in 6. Salicetus in auth. ad hac n. 13. C. de usuris, ac ideo ex eo agendo ad alimenta sententia super ipso latè patitur suspensionem per appellationem subsecutam, ut superius diximus, quod quando ad alimenta agitur judicis officio, proceditur summariæ, nec admittitur appellatione suspensiva, quoniam paupertas, & famæ dilatatione non patiuntur; ad differentiam quando agitur sine judicis officio, quia tunc five pauperibus, five divitibus debentur alimenta. Idem est veluti si alia res promitteretur, ac ita cum officium judicis sit fortis qualitas excludens appellationem in hac mixtura, ideo omnia quæ ejus natura convenientia agens deducere, & verificare tenetur, ut queat obtinere in privilegio non admittendæ appellationis, tunc vero officium judicis concurred cum actione quando per id uberioris consultor agenti, & per id aliquid additur actioni, l. in causa, & ibi communiter DD. ff. de minoribus.

Cum eo etiam casu, quando agitur ad alimenta ex ultraque obligatione commixtum, una admittens appellationem, alia (hoc est officium judicis) excludens, hæc illi præpondet, & detrahit ex illa resolutione, non minus probabili, quam vera, de qua supra in 2. p. c. 7. à n. 44. & per tot. Quod quando duas qualitates adversæ, alia probabili appellationem, alia desiderans, concurredunt circ. unum, & idem individuum, qualitas negativa præferatur, & vincat, ex his quæ exactissime in comprobationem congregantur. Ubi sic intelligendum esse celebrem text. in d. cap. super question. §. nos autem, de off. deleg. quem adduximus, pro tertio fundamento prioris partis hujus questionis. Et insuper etiam

32 ff. de privil. gnis credit. ibi, quare si in stipulatum fuerit impena deducta sit, dicendum est locum esse privilegio, si modo quia non abiciendi privilegii causa stipulatus est, &c. Et faciunt, quæ in primo distinctione membro dixi, sequitur evidenter, ut appellatione missa à sententia super tali contractu lata, esse nullatenus defensum, absque metu violentie, quia tunc officium judicis principaliter attenditur, juxta quæ probavi in ultima declaratione ad regulam suprà appositam, ubi appellationem suspendere, asseveratum est.

33 ff. de privil. gnis credit. ibi, quare si in stipulatum fuerit impena deducta sit, dicendum est locum esse privilegio, si modo quia non abiciendi privilegii causa stipulatus est, &c. Et faciunt, quæ in primo distinctione membro dixi, sequitur evidenter, ut appellatione missa à sententia super tali contractu lata, esse nullatenus defensum, absque metu violentie, quia tunc officium judicis principaliter attenditur, juxta quæ probavi in ultima declaratione ad regulam suprà appositam, ubi appellationem suspendere, asseveratum est.

34 ff. de privil. gnis credit. ibi, quare si in stipulatum fuerit impena deducta sit, dicendum est locum esse privilegio, si modo quia non abiciendi privilegii causa stipulatus est, &c. Et faciunt, quæ in primo distinctione membro dixi, sequitur evidenter, ut appellatione missa à sententia super tali contractu lata, esse nullatenus defensum, absque metu violentie, quia tunc officium judicis principaliter attenditur, juxta quæ probavi in ultima declaratione ad regulam suprà appositam, ubi appellationem suspendere, asseveratum est.

35 ff. de privil. gnis credit. ibi, quare si in stipulatum fuerit impena deducta sit, dicendum est locum esse privilegio, si modo quia non abiciendi privilegii causa stipulatus est, &c. Et faciunt, quæ in primo distinctione membro dixi, sequitur evidenter, ut appellatione missa à sententia super tali contractu lata, esse nullatenus defensum, absque metu violentie, quia tunc officium judicis principaliter attenditur, juxta quæ probavi in ultima declaratione ad regulam suprà appositam, ubi appellationem suspendere, asseveratum est.

36 ff. de privil. gnis credit. ibi, quare si in stipulatum fuerit impena deducta sit, dicendum est locum esse privilegio, si modo quia non abiciendi privilegii causa stipulatus est, &c. Et faciunt, quæ in primo distinctione membro dixi, sequitur evidenter, ut appellatione missa à sententia super tali contractu lata, esse nullatenus defensum, absque metu violentie, quia tunc officium judicis principaliter attenditur, juxta quæ probavi in ultima declaratione ad regulam suprà appositam, ubi appellationem suspendere, asseveratum est.

37 ff. de privil. gnis credit. ibi, quare si in stipulatum fuerit impena deducta sit, dicendum est locum esse privilegio, si modo quia non abiciendi privilegii causa stipulatus est, &c. Et faciunt, quæ in primo distinctione membro dixi, sequitur evidenter, ut appellatione missa à sententia super tali contractu lata, esse nullatenus defensum, absque metu violentie, quia tunc officium judicis principaliter attenditur, juxta quæ probavi in ultima declaratione ad regulam suprà appositam, ubi appellationem suspendere, asseveratum est.

38 ff. de privil. gnis credit. ibi, quare si in stipulatum fuerit impena deducta sit, dicendum est locum esse privilegio, si modo quia non abiciendi privilegii causa stipulatus est, &c. Et faciunt, quæ in primo distinctione membro dixi, sequitur evidenter, ut appellatione missa à sententia super tali contractu lata, esse nullatenus defensum, absque metu violentie, quia tunc officium judicis principaliter attenditur, juxta quæ probavi in ultima declaratione ad regulam suprà appositam, ubi appellationem suspendere, asseveratum est.

facit quod in c. 7. num. 101. cum seqq. affirmavi, ut ex dictis qualibus contrariis, si una est *cessoria* ad aliam, eius naturam sequatur, & sic cum ita promissio alimentorum (non animo novandi) à lege inducatur obligatio accedit, & *cessoria* sit, ejus naturam assumere, & sequi tenetur, quando simili concurrant, pro quo applica mirabiles doctrinas, fundamenta, & Doctores, quos adduximus in d. c. 7. à n. 101. & sic habes absolutam questionem difficultem, quoniam nota, quia alibi non inventies.

Et ex his principis questionis resolutione, qua diximus in aliis non dari appellationem suspensum; et extende ut multo fortius procedat in interlocutoria, quia quando prohibetur appellatio à causa principali, quod suspensum tantum, pariter censetur prohibiti ab interlocutoria, sicut à definitiva, quia eadem ratio degit & militat in utraque, ita in terminis alimentorum tenet *Scaccia de appell.* q. 17. lim. 7. *sub n. 13. vers. infero. 3. fol. 422.* sed quia de hoc articulo egimus generaliter *suprà* 2. p. c. 6. per totum, hic omittimus.

6 Et pro complemento hujus capituli obiter adverto; quod licet aliqui valere affitum argumentum ab alienis ad docem, & propterea ut nec sit in causa dictis appellatio licita quoad suspensivum, communiter sit à Doctoribus receptum, Ozacrus decif. Pedem. 25.
7.20. Menoch. de adipiscen. pos. rem.4. n.829. Aret. in L.51. Tauri à n.32. fol.24. Joan. Lupus in c. per vestras s.14. vers. adverte Gratianum regul. 33. n.3. Scaccia d. 9.17. lim.7.n.9. & latè profequitur in limit.8. d.n.3. cum seqg. & n.8. fol.423. ubi late tractat ac super caula p.8 admittimus appellatio, ut eft videre per Bald. novel. 9 in tract. de doce p.9. in 7. speciali. Petrum Surd. ad alim. iii.8. q.60. n.6. & 7. & fursum (ego tamen nunquam dicti prædicari) quem n.34. & 35. vide an pendente appellatione, fint alimenta ministranda, & quid sit dicendum quando agitur ad reformationem alimentorum, an tunc appellationi emissa deferendum sit, dicemus infra hac parte c. f.99.

Unum tamen non distimulabo, quod dicit Avend. in *dictionario legum Regni post Responsafol. 199* verbo *governo vers. s. procedit*, feliciter, quod illa regula superius à nobis tradita, quòd à sententia præstari jubente alimenta, non licet appellari, limitetur respectu taxationis eorum alimentorum, quæ si nimis taxantur, habeat locum appellatio, nulla pro sua opinione adducta lege aut ratione, sed folium Speculatorum *tii. de appell. §. in quibus vers. 9. n. 1.* qui quidem aperte id non dixit, sed illud duntaxat at, quod si dicteretur modum excessivæ, iterum præstabuntur alimenta, sed non appetit ante executionem sententias, vel potius, & sic secundum juris regulas est intelligendum, maxime quia allegat ad id l. s. *instituta §. de in officio, ff. de in officio ref. L. s. neget, ff. de liberis agnosc.* quorum quidem iurum causas appellatiōne inserviant non admittunt; sicuti de d. s. *de in officio*, superius diximus, at de dicta l. s. neget, ipsius verba indicant, ibi, alimenta quidem liberis præstare interim compellendum, &c. nihil autem ad casum probant, attamen in casibus de quibus loquuntur appellationem negant, & sic Doctor debet intelligi secundum leges quas alle-
gat.

Desuper & contra Avend. facit, quod quando aliquis sententia meretur executionem à gravamine ex excessiva fructuum, vel interesse liquidatione, & taxatione, appellatiois executionem non suspedit, nec eius deferendum tenet Bart. in l. 2. C. de fententiis quae sine cer. n. 5. sequitur Roderic. Xuarez in l. post rem, in declaracione ll. regni, lin. 4. n. 5. & Additione, valde plures prius haec fententia allegat. n. 1. & 4. Soc. conf. 30. n. 6. Octavia. Ozas. dec. Pedem. 129. n. 10. Cov. lib. 2. var. cap. II. n. 1. Joan. Garcia de expens. cap. fin. n. fin. noviori imprefcio. Ayora part. I. cap. 4. n. fin. Ursilius in add. ad

Affili. dec. 35. n. 2. & 175. n. 1. Aymon. conf. 231. n. 5.
¶ 14. alios legem Parlat. lib. 12. rerum quo. cap. fin. 1.
p. c. 12. n. 32. plurimos Eſcobar. de ratioine. cap. 33. à n.
20. vide quod nos latissime infrà 4 p. c. 10. à prie. &
est recipiuntia omnium tribunorum supremorum sen-
tencia, qui licet habeat contradictores, quando liqui-
datio & taxatio fit per sententiam, de cuius execu-
tione tractatur (ut nos suo loco videbimus) illud apud
omnes concors est : quod quando taxatio fit in eadem:
ment sententia, nullatenus a taxatione exceptiva annel-

leut, quemadmodum, net ab ipsa principali parte sententia, ut apud eosdem Doctores est videtur, prout accedit in sententia, de qua agimus, nam in ea semper fit alimentorum & quantitatis taxata condemnatio; & tunc etiam concurrunt in sententia circa unum & idem doceant contraria qualitates, quarum negativam appellationis praferendam diximus *supra*, & probavimus 2. p. cap. 7. maximis quia taxatio venit acceptior ad principalem condemnationem alimentorum, prout superius dixi.

Detuper, quoniam exinde maximum sequeretur in-
conveniens, cum nunquam posset evitari periculum à
lege confidatur in dilatatione præfationis alimentorum,
proprio quod vitandum sententia executio acceleratur
appellations non obstante, quæ si à quantitate
emissa admittetur suspeñiva, nunquam habetur lo-
cum hujusmodi sententia privilegium, & permettere-
tur una via, quod alia prohibetur, contra text. *in l.*
oratio ff de sponfabilib apertur via fraudibusq; enim
condemnatus acquevit quantumvis legitime taxatio-
ni? qui eam non impugnabit? & excessivam injurias
similique non dicet appellata duntaxat suspendinge
executioñ, & differenda præfationis causa? si principale
confidit lex de judice, cur non de acceptiori?
cognoscat superior de utroque gravamine, repouat,
vel moderetur, quod injulum reperiat, viterat ca-
lumniosa dilatio, non pereat interim actor mops, non
fame ad tecum affectus item deferat, exequatur sen-
tentia cuius res, & ventur dilaciones non possint.

tenta, quia res & venter dilationem non patitur. cum
periculum sit in mora. Pro quo etiam facti, quod hujus
efficacis rationis calore iustissime dis. omib. lib. 5. t. 5.
lib. 2. nostrae recipil. Regiae, quod à taxatione ciborum,
vel alimentorum, que in oppidis, & civitatibus vendu-
tur, appellatio emissa executionem non sufficienda,
precipue & advenit auditoribus supremorum tri-
bunalium, quod si ad eos eatur per viam appellationis,
vel aliam etiam quamlibet, minime impediant executionem
inferioribus, nec faciant, ut supersedeant in ea,
respecto multorum inconvenientium ex contrario re-
fulantium. d.l.9. tit. 18. l.4. ejusdem recopilationis. disponi-
nunt etiam, quod quando ordinationis vigore & fla-
tum populorum facti super vestibus, & civis, iudex
aliquem mercatorum condemnaverit, vel aliquam per-
sonam delinquentem in mercantili officio in mille rapeti-
mos & infra, exequatur prona in ejus bonis &
persona non obstante appellatione, sed post execu-
tionem factam juxta suum prosequendi si facultas.
m. 1. 1. 1. 1. 1.

Et in terminis nostræ questionis ita determinavit *la-*
pra
ca Rota in decr. 764, per tot. 5. diverorum, & specia-
*liter n. 2. in hac: Unde si Josephus tempore penit-*56**
mercedis erat aedœ pauper, ut res non recipet dilata-
tionem: sequitur, ut a decreto facto super taxatione
mercedis non potuerit appellari. Sicut enim à sententia
in causa alimentorum debitorum officio judicis propter
paupertatem non potest appellari, quia res non re-
cipit dilationem, l. fin. ff. de appell. recip. ita etiam di-
*lendum est de sententiâ lata in causa mercedis paupe-*ris.* ut non fit appellabilis, propter eandem rationes. Et*
*hoc etiam in terminis tenet *gl. in clem. i. verb. oneramus,**
**de jure patr.* quam alii sequuntur, de qua per nos cap.*
legg. a. n. 9. latius, quorum quidem doctrinarum immen-
sior fuit tempore, quo contra Averandum revolvi, sed
postea vidi, & sic tenendum est, et contra contra Averand-

Pars III. Cap. I.

ut appellationi nec respectu condemnationis, nec respectu taxationis, & quantitatis alimentorum siullo modo deferendum, nec violentia dicetur à judice commissa, & vide etiam DD. cit. ad hoc in d. c. 1. à nu. 9. hac 3. p.

Ex hac etiam ratione, nempe, quia causa studio-
rum dilationem non patitur, docuit Bald. in *l. unio* n. 6.
*ver. 1. quid si unus. C. si de mom. poff. appellationem non
recipi à sententia contra turbantem scholarem in habi-
tatione sequitur Menoch. loco proximè citato, n. 63. & 65*

Efficax enim est, fortis, & potissima illa ratio, quam
jura & Doctores à nobis superius allegati considerant,
ad excludendam appellationem suspensivam hac alimen-
torum causa, ut scilicet periculum sit in mora,
atque quod dilationem non patitur, sed celerem expeditio-
nem desiderat, sub cuius quidem praesidio, & pro-
tectione multi causas speciales degunt, & malitiosi
tutantur, & propterea vim nec fieri, nec appellationi
ex hac etiam fluit, quod à sententia late contra fabrum
malleantium apud dominum scholaris, seu Doctoris stu-
dium impedientiam appellationi emissa minime esse de-
ferendum illi. in l. 1. in fin. sub n. 45. *ff. solutum*. Bald. in
l. 1. *ff. de feris*. Alex. in d. l. 1. *ff. soluto* matrim. idem Alex.
in l. fin. *ff. de appell. recip.* Thom. Gram. in dec. 5. 8. 15.
ubi etiam tractat an admittatur appellatio generaliter
à qualibet domus expulsoris sententia.

interpositæ à sententia (qua quis condemnatur super actione ad exhibendum) esse defensandum, quando habet condemnatus facultatem rei restituendi, inquit appellatio non obstante eam cogitare exhibere, cum tale judicium non debat morte duratione differri, §. ibid, ad exhibendum, l.2 de feriis, affirmas Speculator in iur. de appell. §. in quibus, verf sed nunguid in actione ad exhibendum n. 12. quam doctrinam sequuntur etiam Ubi, in l. creditos. s. iustus, ubi Joan. de Imola col. fin. ubi etiam per Angel. Gregor. Lopez in l.20. tit. 3.p.3. verb. si fuere tenedor della. gloss. §. & idem Greg. in l.9. tit. 25. p. 3. gl. 6. profitentes, quod tunc cogetur rem præcisè exhibere, & si appetent, non audierit.

Ex qua quidem ratione potest judex à quo appella- 67
tione pendente absque reatu attentari ad perpetuam rei memoriam examinare testes fenes & valetudinarios, quo niam dilata examinatio periculum afferret, & ob periculum mortis probatio periret, nisi examinaretur, tenet Mariana de ord. jud. 3. p. 6. princ. q. 2. n. 195. vers. Petrus Dueñas regul. 42.n.33. Afficit in constit. Neapol. lib. c. 52. incipit probationum in casib. colum. 2. in fin. Roland. à Valle cons[23].n.19.lib.3. & facit Rou in decis. 3. alids 110. nota quod cajū de testibus, in antiquis & explicit Lancel. Robert. de atten. 2. p. 12. limit. 28. quō pertinet que dicunt Bar. & Salicez, in l. generaliter in fin. princ. C. de rebus crediti, quod ideo iuramentum

58 Quod quidem limitatur, ut non procedat quando quis ultra rei exhibitionem ad aliquid aliud condemnaretur, puta: quia propter inobedientiam non exhibet sub cuius forma, & praestatione fuit concepta, & lata sententia, praefari potest etiam pendente appellatione, ne feliciter probatio pereat.

bendi intra terminum condemnatur in interesse, *juxta d. §. iustus*, vel quia dolo deficit possidere, ad id fit condemnatus cum subjebeat periculis juramentum in item, quia est grave, *juxta text.* in *L. Celjus*, §. *idem Julianus*, & *Julianus cum suis §§. & toto tit. ff. ad exhibet*, quia nunc appellatio nisi deferatur, vis fiat tanquam permisitia, ut probat *videndus Speculator ubi proxime Imola & Gregor. dict. locis Maran. de ord. judic. 6 p. ii. de appell.* qui supradictam conclusionem esse intelligentiam, di-
68
Hinc est, quod iudex appellatione pendente excom-
municatum in articulo mortis constitutum valet abfol-
vere, ut notavit Franc. in *cap. qua fronte, in gl. verbo de-
cada, col. 5. ad medium sub n. 18. & ibi etiam ceteri Do-
ctores de appell.* quae potest decedere in ea, si expecta-
tur superioris absolutio, *Sequitur Lanc. sup lim. 432. n. 2.*
cujus est etiam farinae quod *sup. 2. p. c. 5. latè diximus*,
appellatione ab absolutione excommunicationis emi-
69
fa non esse deferendum, quia periculum est in mora.

qui ipsas causas cōsiderant esse inveniādū, dicit, & declarandam, prout declarat, & intelligitur illam Speculator, ad quem se remittit. Hanc nostram limitationem probat exp̄s̄e text. in l. *cod. iur. s. jussus*, ff. de appell. ibi, quia instrumenta per contumaciam non exhibuerat, cum peitor quanti fui interessel, exhiberi juraret, facta erat condemnatio, quae siquum est, an post iusjurandum appellationem interponere posset; respondit, nihil proponi, cur denegandū esset appellandi auxilium, &c. Vide tamen quæ nos supra part. 2. cap. 7. ad fin. latè diximus à num. 132. cum pluribus leuentibus.

Quibus periculis et in mora, appellatione non interpendit, ultra Doctores hoc usq[ue] relato in discursu hujus capituli, probat Franch. in cap. qua fronde n. 18. de appell. Thom. Gram. dec. 58. magnifica no. 6. & alios in d. l. Lancel. de attent. 2. p. c. 12. lim. 53. vide infra Menoch. de ref. poss. rem. n. 834. Ill. in l. col. 1. ff. de feruis. Maran. in sp. c. 6. q. 17. de appell. no. 313. & ver. l. cuiquevis C. auaritia non recip. Graui dicunt. fa-

60 Et praetextu hujus rationis legatum relictum pro se
pultura dilationem non admittit, & propriea nec ap-
pellationi emissae à judice deferendum esse firmat Ripa
in l. 1. in princ. n. 17. ff. quorum legat. tradunt Speculat.
in iit de appell. 6. 1. in quibus verl. 8. Mantua in l. ultim.

per t. quibus c. quorum non recip. Grand. aijor. fo-
ren. tom. 1. c. 78. quia quando periculum est in mora, re-
cedimus à juris ordinariis regulis, ut latè scribunt
Decius in c. dilecta ad fin. vers. & hoc unum de confir.
uili. Hippolyt. de Marf. in l. 1. C. de reprob. col. 40.
Mandos. super elab. 41. quid commissio caueratur 2. 2.

⁶¹ Menoch. de adipiscend. possum. 2. n. 71. ubi num. 62. ex Ripa Bal. & Angel. dicit, legata, quæ dilationem non admittunt, deberit etiam antequam hereditates aedatur, ut etiam ibi à me. quod quando in mora hoc im-
placabo. s. p. 41. quia communio cœatur q. 3. n. 2. & f. Menoch. de adipiscend. rem. 2. n. 59. & probat l. de pupillo, s. si quis rivos, de operis novi iuraria. l. ait, pretor. s. debitorum. ff. quæ in fraudem creditor. Feilin. in c. 2. de prescript. Gratian. discept. foren. tom. 1. cap. 74. n. 18. ad fin. fol. 175.

judicis, sive iure actionis, quos omnino vide, quia ele-
ganter loquuntur, *ibid.* a. n. 88. cum multis seqq.

Periculum etenim in mora caret lege, legem non
admittit, atque legem tribuit, licitem facit quod non
est, ac judicem incompetentem, legitimum, multoties

72 alterat non solum precepta humana, sed etiam divina,
arque naturalia, c. sicut de conser. d. a. l. c. l. de feris, c.
discipulos de conser. d. l. 5. c. ann. rumore, &c. si nulla
necessitas 23. q. 8. c. secundum de obser. jejun. c. quanto de con-
suetudine, c. quod non est licetum de reg. jur. in 6. l. nomine
C. de religi. & sumptib. funer. l. 2. C. de patr. qui filios dis-
fraxere, l. unica, & ibi gl. expedire, ff. effectio. consil.
cum multis quae congregit Tiraquell. de retradu. §. 1.
gloss. 9. n. 32. & latius §. 26. gloss. 1. n. 18. & seq. & iterum
in tract. de pennis tempor. causa 33. per rot. Chassan. in
confer. Burgund. rubr. 1. §. 4. gloss. 1. n. 26. & §. 5. verbo,
se il ne à grace, n. 15. & seqq. Cachera. dec. Pedem. 68.
n. 28. alios refer Quelfada, div. q. 4. n. 3. Petr. Greg. in syn-
tagm. jur. 1. psl. 3. & 8. n. 4. latè Camill. Gobin. de verb.
sig. 10. ex n. 21. Bob. in polit. l. 2. c. 18. n. 318.

Et quod immens periculum, & instans necessitas,
cum non recipiat dilationem, attribuat jurisdictionem
etiam non habenti, cum tunc à juris regulis recedatur,
probab. text. Auth. defens. civ. §. and. l. 2. it. 9. p. 5. Abb.

73 in c. cum ab homine n. 1. cum seq. & supra de judicis,
& in c. confit. n. 9. de appell. Alex. & Imola in l. 2. ff. de
jur. omn. jud. & conf. 62. diceriflme Doctor. volum. 4. Su-
arez in declar. l. 2. forin. 47. & seqq. post referentio. l. post
rem ff. de re jud. Bern. Diaz in reg. 496. Greg. Lop. in l.
part. gloss. 2. Cachera. in dec. Pedem. 30. n. 14. Tallada de
carcere. c. 11. §. 2. n. 2. Calt. à Bobad. in polit. l. 2. c. 21. n. 71.
& c. 17. a. n. 109. cum seq. & iterum eod. l. 2. c. 18. n. 318.

CAPUT II.

A sententia reformante alimenta, seu pensionem, & assignante congruam beneficium vel coadjutori dato illiterato, seu imperito Recto-
ri, economove; vacanti Ecclesie nominatio: seu etiam lata pro solutione decimorum, mercede famulorum, appellacioni emissae an
non deferens vim faciat?

SUMMARIUM.

- 1 Congrua nova assignatione facta per ordinarium Rectori beneficii appellacioni emissae non est defe-
rendum, quia suspensivo.
- 2 Concil. Trident. sess. 7. de reformat. c. 5. verba adducun-
tur ibidem. Concl. Trid. locus (sess. 7. c. 7. refertur, *ibid.*)
- 3 Concil. Trid. locus refertur sess. de reform. c. 2. & sess. 2.
c. 4. eadem sess. 25. de reform. c. 25. quibus est cautum,
in qualibet congrua portionis assignatione ordinari-
um posse appellacione posse equi, *ibid.*
- 4 Congrua in assignatione Episcopos procedit secundum
conscientiam, & vel levato, Jenosis omnibus ex-
ceptionibus, & per consequentem semota appellacione.
- 5 In congrua assignatione tractatur de alimento praef-
stans judicis officio.
- 6 A congrua assignatione, scit ab alimentorum praef-
stacione non admittitur suspensiva appellacione.
- 7 Conscientia quando à iure judicii est onerata, appellatio-
ne regulariter non suspendit.
- 8 Congrua assignata etiam clero suspensa à beneficio,
non suspendit per appellacionem subsecutam.
- 9 Congrua prestatior jubetur per sententiam provisiona-
lem, & ideo non suspendit.
- 10 Subsidium charitativum impostum pro sui sustenta-
tione pariter non suspendit per appellacionem.
- 11 Ab excessiva congrua assignatione appellacionem in-
terjecta deferendum non est.

10 Ab excessiva fructuum taxatione & liquiditate fa-
cta in executivis, an & quando sit licita appellatio, remissive.

11 Alimentario seu portionario exigenti annuatim ali-
menta, aut portionem ab antiquo legitime constituta,
si mota lis super reformatione, qua putat, vel aucta
est res, super qua portio est constituta, vel alia bona
quaeritur alimentarius, quibus causis potest agi ad
reformationem portionis & alimentorum, remissive.

12 A sententia super reformatione portionis, seu alimen-
torum sive contra actorem, sive contra alimentarium
lata, licita est appellatio quoad utrumque effectum.

13 Alimentorum reformatio idem in effectu est, ac si
sententia lata fuerit contra alimenta petentem, cui
ab hac negotia permittatur appellare quoad
utrumque effectum.

In favorem congruae aut alimentorum assignatione, in-
ducuntur est privilegium, & ratio prohibendi appelle-
tionem suspensivam, *ibid.*

14 In favorem alimentarii quod est introductum, non
debet in eius damnum retorqueri.

Ratio prohibendi appellacionem cum cesse, debet ces-
sare ipsa prouiso, *ibid.*

15 Appellationis prohibitio in aliquo inducta favorem
debet intelligi, si in favorem ejus lata sit sententia,
seus si contra.

16 Appellatio quamvis sit prohibita in remedio l. fin. C.
de edit. D. Ad. tamen permititur quando sententia
fuerit contra actorem.

Sententia contra alimentarium lata si exequatur for-
ret dare privilegium, cui jus negat, *ibid.*

17 Appellatio permititur quoad utrumque effectum à
sententia, qua declaratur non esse reformatam, nec
minuendam portionem, seu alimenta jam antea
constituta.

Appellatio permitta à sententia denegante congrue
jus alimentorum reformationem, si alimentarius est
in quasi possessione percipiendi, illi non officit, quia
lite & appellatio pendente privari non debet sua
possessione, *ibidem.*

18 Continuans suam possessionem lite & appellacione
pendente non attinet.

19 Pensionario existente in quasi possessione exigendi pen-
sionem late sententia super reformatione pensionis,
aut nullitate ipsius non exequitur prima sententia,
nec ipse interim impeditur sua utriusque possessione,
imò tunc rescribitur cum clausula, sine retardatione
solutionis pensionis.

20 A sententia reformante pensionem ab antiquo consti-
tutam super beneficio, ex quibus causis, & quando
admittit appellacionem suspensivam.

21 Appellatio reformante pensionem ab antiquo consti-
tutam super beneficio, ex quibus causis, & quando
admittit appellacionem suspensivam.

22 Congrua ex antiquo constituta quando per Rectorem
agitur ad augmentum, ex quo incidenter tractatur
de pensionis reformatione, appellatio ab augmentatione
congrue, & incidenter à diminutione pensionis non
est deferendum.

23 Congrua ex antiquo constituta quando per Rectorem
agitur ad augmentum, ex quo incidenter tractatur
de pensionis reformatione, appellatio ab augmentatione
congrue, & incidenter à diminutione pensionis non
est deferendum.

24 Alimentorum privilegium non admittitur & appella-
tionis suspensiva procedit, non solum quando senten-
tia lata est pro omnibus alimentis praestans,
sed etiam pro aliqua parte ipsorum.

25 Augmentum regulare secundum naturam principali-
lis, cui augetur.

26 Appellari si non potest à sententia lata ex jurisdictio-
ne ordinaria, pariter nec potest appellari à sen-
tentia lata ex jurisdictione prorogata.

27 Appellari si non potest, ab aliquo propter dignita-
tem personae vel alias, pariter nec potest appellari
si procedat ex jurisdictione prorogata.

28 Jurisdictione prorogata & augmentata non est diversa
à prima, sed ex eadem extensa, & de utraque
idem est judicium.

29 Congrua & alimentorum augmentum ubi concurredit
in

in eadem sententia cum pensionis diminutione quo-
ad appellacionis prohibitionem diverse sunt qua-
litatis, & que prevailat.

30 Sententia quamvis sit stricti juris, tamen ex vi at-
tractiva continens unum trahitur ad aliud, sine quo
illud unum super quo lata est, non potest sortiri
effectum.

Quod procedit etiam in libello, *ibid.*

31 Sententia lata super congrua augmento causativa &
incidenter praesumptio pessimo super diminutione pê-
sionis, cum principaliter agatur de cognate augmento.
Attenditur semper, quod principaliter agitur, *ibid.*
Congrua augmentum cum sit causa diminutionis pen-
sionis, illius naturam attendere debemus, *ibid.*

32 Jus potentius operatur in causa, quod in causato.

33 Qualitates contrarie quando in eadem sententia con-
currunt alia permisiva, alia veri prohibitoria appelle-
tationis, accusatoria cedit natura principalis.

34 Qualitates contrarie concurrentes in sententia circa
unum inseparabile aequaliter principaliter tamen, qual-
itas prohibitoria appelleationis prevaleat.

35 Congrua augmentum & pensionis concurrunt circa
unum & idem indissolubile.

A pensionis diminutione non potest admitti appellatio
suspensiva, quin cum eius effectum caufet in augmento
congruae contra ejus privilegium, *ibid.*

36 Flores de Mena inconstituta in hac questione refertur.

37 Pensionis ad reformationem quando agitur ex causa
agenda congruae, non agitur iure actionis, sed officio
judicis contra Flores de Mena.

38 Clavis Bullæ (dummodo remaneant centum pro
Rectore) ad corroborationem iuris Rectori compen-
tentis est apposita; non ut illud innovetur.

39 Alimentorum augmenti sententia multò fortius ex-
cludit appellacionem suspensivam.

40 Alimentarium quamvis consenserit taxationi alimento-
rum facti per rem judicatum, semper potest petere
augmentum si redditus decreverint, vel alia iusta causa.

41 Congrua petitio non habet locum in beneficio simpli-
cibus, sed in curiam animarum habentibus duxata.

42 Rector impedito perpetuo, seu etiam imperito, atque
illiterato ordinario potest dare coadjutorum tempo-
ralium non perpetuum, nec cum futura successione.
Rector iniusti effectus, atque senio impeditus, non est
privandus suo beneficio, *ibid.*

43 Coadjutori Rectoris impediti assignanda est certa
congrua pro iusta ex fructibus beneficio.

44 Intell. claus. ad text. in c. tua nos, de clericis & grotianis.
Ministr. traditur.

45 Coadjutor potest dari Parocho exempto propter iden-
titatem rationis.

46 Parochus cum ex impedimento vel imperitia datur
coadjutor, non excusat à residencia.

47 Trident. sess. 21. de reformat. cap. 6. verba recente-
ntur.

48 Coadjutoris deputatio, etiam facta judicialiter, non
suspendit per appellacionem subsecutam.

49 Quod intelligitur quoad effectum suspensivum, quo
duxata caret hæc appellatio, non tamen devolu-
trum.

50 Impediti & imperiti à jure equiparantur, cum ex
iure oriantur impedimentum officii exercitio.

Illeterati quales dicuntur, *ibid.* remissive.

Coadjutoris temporalis de materia, qui sint videlicet, *ibid.*

51 A congrua assignata economo & Vicario Ecclesie
vacanti deputato an suspendatur per appellacionem
subsecutam.

Text. in c. cum vos, de off. ordinarii expendit, *ibid.*

52 Economus an assignandus ab Episcopo durante lite
inter patronos vel in toto queas beneficium provi-
dere, remissive.

53 Vicarium idoneum potest Episcopus constitutre Eccle-
siae vacantis habita notitia cum congrua assigna-
tione de Prost. Reg.

ne ejus arbitrio, donec de Rectore provideatur.
Congrua Vicario assignanda est ex fructibus ejusdem
beneficii, aliis tamen reservatis successori.

55 Vicarius Ecclesie vacanti consiliui non potest nisi
in concurso, ut magis idoneus electus est ad idem
beneficium, donec facta collatione nanciscatur
possessionem.

Quod procedit etiam in aliis beneficiis quibusvis, *ibid.*

56 Economi deputatio, sicut & ejus congrua assignatio
non impedit per appellacionem sequentem.

Tridentini verba ponderantur in d. c. 18. sess. 14. de re-
format. *ibid.* & Ecclesiæ vacanti deputatus Vicari-
rus etiam appell. pendente, non admovendus do-
nece de Rectore provideatur, *ibid.*

57 Congrua quantitas Vicario assignanda relinquitur
Episcopi arbitrio, quod hodie limitatum est ex
Bulla Pii V.

58 Congrua Vicarii temporalis, quæ sit per Congrega-
tionem Cardinalium arbitrata.

59 Vicario dato Ecclesiæ vacanti non sunt assignande
omnes fructus beneficii, & quid si omnes sint ne-
cessari ad congruam portionem.

60 Congruus Parochis non potest esse minor centū ducatis.

61 Vicarius ad natum amobiles, non potest removeri
ante finitum anni servitum.

62 Officiales ad natum amobiles, non possunt absque
causa amoveri.

63 Decimarum condemnatio an recipiat appellacionem
suspensivam.

64 A decimis ad tributa valet argumentum, quia illas
reservavit Deus in signum universalis domini.

65 Decimarum executio fit appellacione non obstante.

66 Decimus jus afflit, & debitum est evidens, & ideo
habent executionem paratam.

67 Decimæ, cum clericis assignanter pro alimentis, dila-
tationem non patientur.

68 Decimarum solutionis tarditas continet peccatum.

69 Divini cultus aut anima favor non recipiunt appelle-
tationem, & excusat ab attentatis.

70 Tribut. & vettigalia. Principi debita cur non sus-
penduntur per appellacionem.

Multo minus debent suspendi decimæ cum sint tributa
animæ debita Principi calisti, *ibid.*

71 Decima cum proveniat à jure divino, dicitur cibus
domus Domini.

72 In decimis cum agatur de materia concernente ani-
man potest Judex Ecclesiasticus incipere à precep-
to de solvendo, & monitorio.

Monitorium pro solutione decimarum resolvitur in
simplicem, *ibid.*

73 In decimaru causis commissis super appellacionem non
rescribitur nisi cum clausula (fine retardatione so-
lutionis decimarum.)

74 Confutatio seu prescriptio non est legitima causa ad
impedientiam solutionem pensionis - appellacione
pendente.

75 Exemptionem habitam à Papa, aut legitimam com-
positionem allegans, si super illa non audiatur in
causis decimaru, potest licite appellari.

76 Exemptio tributarum permittit appellacionem sus-
pensivam.

77 Sententia inter duas Ecclesias contendentes super ju-
re decimandi appellacionem.

Et etiam quando collector decimarum excedit modum,
quia datur appellatio, *ibid.*

78 Salariorum famulorum sententia non suspenditur per ap-
pellacionem a condennatione emissum, quia res non
patitur dilatione.

79 Salariorum & mercedis famulorum causa summarie tra-
tatur, atque etiam appellatio à sententia salaria
& mercedis non retardat executionem.

80 Salarium Advocatorum, Procuratorum, & solicita-
torum an recipiat appellacionem suspensivam

F 3 81 Senten-